
همان چرخه تکراری 
در لیگ برتر فوتبال

مدت ها به چرخه به کارگیری 
مربیان در لیگ برتر فوتبال کشور 
این ایراد گرفته می شد که چرا آن 
مربیان به رغم پیر بودن همیشه 
در لیگ شاغل اند و تنها تغییر 
در لیگ این است که آنها هر از 
چند گاه و گاهی هم هر فصل 
جای خود را با یکدیگر عوض 
می کنند و در بین تیم های لیگ 
چرخ می زنند و مشغول سیر و 

سیاحت اند!
مربیان حاضر در آن چرخه امثال 
مجید جلالی، فیروز کریمی، 
فرهاد کاظمی و زنده یاد محمود 
یاوری بودند و شماری از آنها 
از این شهرت برخوردار بودند 
که به  درد عملیات نجات و به  
واقع حفظ تیم هایی در لیگ 
برتر می خورند که نتایج ضعیفی 
گرفته و خطر سقوط به دسته ای 

پایین تر تهدیدشان می کند.
این اواخر امثال فراز کمالوند هم 
به آن جمع پیوسته بودند و مردم 
از دیدن مکرر چهره های آنان 
خسته شده بودند و می گفتند 
چرا نسل مربیان شاغل در لیگ 

جوان تر و نوجوتر نمی شود.
اینک که دو سه سالی است 
ن  یند تغییر نسل در میا فرآ
مربیان کشورمان تحقق یافته 
و نسل قبلی اغلب خانه نشین 
شده و جوان ترها جای شان را 
گرفته اند، همان پروسه و همان 
سؤال در  مورد جوان ترها هم 
مشاهده و شنیده می شود. 
پس از الحاق امثال سید مهدی 
رحمتی 39 ساله به سلک مربیان 
و چهره شدن نظایر محمد ربیعی 
41 ساله در لیگ برتر و همچنین 
در بورس ماندن مهدی تارتار 
و مجتبی حسینی )هر دو با 
حدود 50 سال سن و به رغم 
نرسیدن شان به هیچ توفیق 
قابل  ذکری( همان ابهام ها و 
سؤال هایی پیرامون آنها گفته و 
شنیده می شود که در  مورد نسل 
قبلی به گوش می خورد و شاید 
خیلی هم بی دلیل و ناعادلانه 
نباشد. رحمتی پس از دو فصل 
هدایت آلومینیوم، این تیم اراکی 
را رها کرده و سرمربی نساجی 
شده و جای حمید مطهری را 
در این تیم قائمشهری گرفته 
است. محمود فکری تقریباً 50 
ساله با جدا شدن از »لیگ یک« 
و بازگشت به لیگ برتر، به جای 
لهامی سرمربی تیم  ساکت ا
هوادار شده و مجتبی حسینی که 
در پیکان هیچ توفیق قابل ذکری 
نداشت و پیش از آن ذوب آهن را 
هم آباد نکرده بود، به پاس آن 
همه درخشش  )!( به سرمربیگری 
آلومینیوم منصوب شده است. 
بر همین اساس لابد مهدی 
تارتار هم مطمئن است که اگر 
عذرش را از ذوب آهن بخواهند، 
یکی از تیم های بدون مربی 
مانده او را جذب خواهد کرد. 
این تیم ها در حال حاضر پیکان، 
مس رفسنجان و ملوان هستند 
و مربیانی که در مسیر تصاحب 
عنوان سرمربیان این تیم ها قرار 
دارند، ساکت الهامی را هم در 
بر می گیرند و اگر جواد نکونام و 
محمد ربیعی استقلالی نشوند، 
طبعاً آنها هم به کاندیداهای 
ی  بیگر سرمر پست  ی  تصد
تیم های فوق اضافه می شوند.
بله، چهار - پنج سال بعد از پیر 
جلوه کردن نسل مجید جلالی، 
نسلی از مربیان در لیگ برتر 
ند که  در حال چرخ خوردن ا
بزودی زود همان قدر کسالت بار 
خواهند شد که نسل قبلی بودند 
و اگر دستاوردهایشان همین قدر 
معمولی بماند که تا به حال بوده، 
قطعاً به نیکی از آنها یاد نخواهد 
شد و اینکه جوان تر از نسل قبلی 
هستند نیز نجات شان نمی دهد 
و از ملامت شدن بابت غیر مولد 

بودن رهایی نخواهند یافت.
 

2

مهدی تاج

پیمان همکاری با بغداد

 رئیس فدراسیون فوتبال ایران که برای دیدن بازی فینال تیم های زیر ۲۳ سال 
غرب آسیا میان ایران و عراق به بغداد سفر کرده، با عدنان درجال دیدار کرد. این 
دو در دیدار با یکدیگر تفاهمنامه همکاری امضا کردند. این تفاهمنامه یکساله 
است و می تواند برای یک سال دیگر تمدید شود. گفته می شود برگزاری لیگ های 
فوتبال زنان، فوتسال، آموزش داوری و اردوهای آماده سازی تیم های ملی و تبادل 

اطلاعات علمی در زمینه پزشکی ورزشی و... جزو بندهای این تفاهمنامه است.

AFC

ایران روی روحیه خود کار کند

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار مطلبی به حواشی بازی ایران و قطر در 
جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا پرداخت: »پس از پیروزی ۶ بر یک مقابل 
افغانستان در روز اول، دومین برد می توانست ایران را به مرحله حذفی 
برساند اما آنها اکنون باید از شکست مقابل کره جنوبی که صعودش قطعی 
شده، اجتناب کنند .حالا تمرکز عبدی روی  پرانگیزه ساختن بازیکنانش است 

تا ذهنیت پیروزی را قبل از بازی نهایی مرحله گروهی به دست بیاورند.«
 

حسین عبدی:

می دانیم مقابل کره چطور بازی کنیم

عبدی پس از بازی با قطر در کنفرانس مطبوعاتی و شرایط بازی با کره جنوبی 
گفت: »بعضی وقت ها شما خوب بازی می کنید و موقعیت های زیادی 
ایجاد می کنید اما نمی توانید بازی را ببرید و این طبیعت فوتبال است. اگر 
بخواهم درباره تیم کره جنوبی صحبت کنم، آنها تیم خیلی خوبی هستند اما 
می دانیم که چطور با تیم های کره ای بازی کنیم. بازی های زیادی در ایران با 
تیم های شان انجام دادیم و باید ببینیم که در بازی بعدی چه اتفاقی می افتد.«

 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

بعد از بازگشت 
دوباره مهدی تاج به 
فدراسیون فوتبال 
و تغییر مسئولیت 
مهدی محمدنبی 

از دبیرکلی به نایب 
رئیسی، انتخاب 

دبیرکل فدراسیون 
فوتبال به یکی از 
چالش های جدی 

تاج تبدیل شد 
و پس از انتخاب 

هدایت الله ممبینی 
مثل اینکه بار 

دیگر شاهد تغییر 
و تحولاتی در این 

پست خواهیم بود

 zسرمقاله

وصال روحانی

   چهارشنبه  31 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7332

شمارش معکوس برکناری دبیرکل فدراسیون؟

ممبینی دوباره روی »پُل« رفت

در حالی هدایت ممبینی در سمت 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال فعالیت 
می کند که بارها سازمان بازرسی و 
نان  حراست وزارت ورزش و جوا
نامه هایی به فدراسیون فوتبال ارسال 
کرده اند که ممبینی به دلیل دو شغله 
بودن اجازه کار ندارد و باید از فدراسیون 

جدا شود.
بعد از بازگشت دوباره مهدی تاج به 
فدراسیون فوتبال و تغییر مسئولیت 
مهدی محمدنبی از دبیرکلی به نایب 
رئیسی، انتخاب دبیرکل فدراسیون 
فوتبال به یکی از چالش های جدی 
تاج تبدیل شد و پس از انتخاب 
هدایت الله ممبینی مثل اینکه بار 
دیگر شاهد تغییر و تحولاتی در این 

پست خواهیم بود.

انتصاب اجباری
داود پرهیزکاری مرد مورد اعتماد مهدی 
تاج و نبی اولین گزینه رئیس فدراسیون 
برای سرپرستی دبیرکلی فدراسیون 
فوتبال بود اما عمر مدیریتی او با وجود 
علاقه مدیران فدراسیون فوتبال به 
ادامه حضورش زیاد نبود و پرهیزکاری 
در بخش دیگری از فدراسیون فوتبال 

مشغول به کار شد.
بعد از پرهیزکاری مسئولان فدراسیون 
فوتبال سراغ هدایت الله ممبینی داور 
بازنشسته و عضو سابق هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال رفتند. ممبینی که 
در دور قبل مدیریت تاج با او در هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال ارتباط نزدیکی 
برقرار کرده بود به گزینه اصلی دبیرکلی 
تبدیل گشت  و خیلی سریع هم حکم 
سرپرستی اش برای این سمت صادر شد.

حالا موضوع جدایی دبیرکل فدراسیون 
فوتبال حدود سه ماه است که مطرح 
شده است. بعد از انتصاب ممبینی، 

شایعاتی در مورد دو شغله بودن او به 
گوش همه رسید، تا جایی که از رئیس 
فدراسیون فوتبال خواسته شد که 
دبیرکل جدیدی را برای فدراسیونش 
انتخاب کند، این مسأله ابتدا با تکذیب 
ممبینی روبه رو شد اما به نظر می رسد 
حالا حضور غیر قانونی در این پست 

وارد ابعاد جدیدی شده است.

قبول و استعفا
۲۶ فروردین 140۲ حراست وزارت 
ورزش و جوانان نامه ای به فدراسیون 
فوتبال ارسال کرد که در آن فرصت 
نهایی برای تعیین تکلیف این موضوع 
را ۲9فروردین قلمداد کرد اما باز هم 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در 
قبال این موضوع واکنشی نشان نداد 

و سکوت کرد.
هرچند پس از چند روز از آن نامه وزارت 
ورزش و جوانان، ممبینی دو شغله 
بودن را پذیرفت و استعفای خود را از 

شهرداری اهواز اعلام کرد اما هنوز 
حواشی این ماجرا ادامه دارد.

 
سکوت کنید!

رئیس فدراسیون فوتبال به مدیران 
این فدراسیون اعلام کرده در خصوص 
و  چنین موضوعی سکوت کنند 
خودش نیز واکنش خاصی نداشته 
است اما نکته جالب و قابل تأمل به 
اتفاقات جلسه هفته گذشته شورای 

برون مرزی برمی گردد.
در حالی که هدایت ممبینی باید به عنوان 
نماینده فدراسیون فوتبال در این جلسه 
شرکت می کرد اما خداداد افشاریان 
هفته گذشته در جلسه شورای برون 
مرزی نماینده فدراسیون فوتبال بود و 

در جلسه شرکت کرد.
 

 وزارت ورزش هم او را 
قبول ندارد

نکته جالب توجه دیگر واکنش وزارت 

ورزش به پست هدایت الله ممبینی 
است. محمدرضا پولادگر در جلسه 
شورای برون مرزی به رئیس کمیته 
داوران فدراسیون به طور علنی اعلام 
کرد: »ما ممبینی را به عنوان دبیرکل 

فدراسیون فوتبال قبول نداریم.«
صحبت های معاون وزیر ورزش در 
حالی مطرح شد که سازمان بازرسی، 
حراست وزارت ورزش و جوانان و 
مراجع ذیصلاح بارها به فدراسیون 
فوتبال نامه داده اند که حضور 
ممبینی در این فدراسیون غیرقانونی 

است.
آخرین خبرها در خصوص ممبینی 
این است که شنیده می شود عمر 
مدیریتی او هم در فدراسیون فوتبال 
طولانی نخواهد بود و بزودی جای 
خود را به گزینه جدیدی خواهد داد. 
حالا باید منتظر ماند و دید فدراسیون 
چه واکنشی به این موضوع از خود 

نشان خواهد داد.

 zسوژه

محصص: ملی پوشان 10 موقعیت را  از دست دادند

ایران،  کره را شکست خواهد داد!
تیم نوجوانان ایران بعد از پیروزی 
۶-1 برابر افغانستان، در برابر قطر 
به نتیجه مساوی بدون گل دست 
یافت و حالا در بازی پایانی گروهی 
باید به مصاف کره جنوبی برود که ۶ 

امتیازی است.
رئیس کمیته فنی و توسعه در 
خصوص بازی ایران در برابر قطر که با 
نتیجه مساوی بدون گل پایان یافت،  
به سایت فدراسیون فوتبال گفت: 
»روز گذشته بازی دیدار تیم های ایران 
و قطر را تماشا کردم. تیم نوجوانان 
ایران عملکرد بسیار خوبی را از خود 
به جای گذاشت. یک بعد کسب 

نتیجه و بعد دیگر نحوه بازی و عملکرد 
بازیکنان است. معتقدم که نباید 
فقط نتیجه گرا باشیم. در این رده 
سنی باید قبول کنیم سیر پیشرفت 
بازیکن مهمتر از کسب نتیجه است. 
تیم نوجوانان تیمی است که در 
بازی های مهمی شرکت کرده و برای 
موفقیت می جنگد. اما نباید صرفاً به 
نتیجه فکر کنیم. اگر نتیجه گرا باشیم 
آینده ای در بزرگسالان نخواهیم 
داشت. نوجوانان ایران آینده تیم 
ملی فوتبال بزرگسالان هستند. بر 
همین اساس باید به کسب تجربه و 
توانمندی آنها افزوده شود تا عملکرد 

بهتری را شاهد باشیم. ضمن اینکه 
می توان نیم نگاهی به نتیجه هم 
داشته باشیم اما هدف اصلی ما سیر 
پیشرفت و صعود بازیکنان در مسیر 

حرفه ای فوتبال باید باشد.«
مرتضی محصص ادامه داد: »بازی 
روز گذشته یک طرفه بود. قطر در 
لاک دفاعی فرو رفته بود و ملی پوشان 
ایران بدشانس بودند. نزدیک به 10 
شانس گل را از دست دادیم. تیم 
ما تیمی نبود که از نتیجه مساوی و 
عملکرد راضی باشد. به همین دلیل 
هجومی بازی می کرد و موقعیت ها 
و تک به تک های زیادی را از دست 

داد. توانایی که در تیم می بینم،  
مطمئنم کره جنوبی را شکست 
می دهیم. باید به آینده این بچه ها 
نگاه کرد. بدون شک حسین عبدی 
و کادر فنی تأثیر گذارش برنامه ریزی 
کاملی برای این تیم دارند و می توان 
به صعود و موفقیت شان امیدوار 
بود. اگر موقعیت هایی که مقابل 
قطر از دست دادیم را مقابل کره 
جنوبی از دست ندهیم،  پیروز میدان 
خواهیم بود. این تیم شایستگی 
صعود به جام جهانی را دارد و ما 
منتظر درخشش بازیکنان فاقد از 

هر نتیجه ای هستیم.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


